



Kurşunlu (Arap İbrahim Paşa) Camii

Yukarı Çarşı'nın sona erdiği noktada yer alan cami, kuzeydeki kapının üzerinde mevcut mermer kitabesinden anlaşıldığına göre yanan Çınarlık Camii'nin yerine 1867 yılında Biga Sancağı Mutasarrıfı Arap İbrahim Paşa tarafından yaptırılmıştır. Çanakkale'de Osmanlı döneminde yapılan üzeri kurşunlu kubbe ile örtülü tek camidir. Bu nedenle Kurşunlu Cami olarak isimlendirilmiştir.

• **Sizin en hayırlınız ailesine karşı en iyi davranmanızdır. Ben aileme karşı en iyi olanımsım (Müslim, Birr 149)**

• **Mü'minlerin iman bakımından en olgun olanı, ahlakı güzel olan ve ailesine nazik davranandır. (Tirmizi, İman 2612)**

• **Kadınlara ancak kerim olanlar ikram ederler. (Değerli olanlar değer verirler); onlara kötülük edenler ise leim (kötü) kişilerdir. (İbn-i Mace, Edeb 3)**

• **Allah'ın kadın kullarını Allah'ın mescitlerinden men etmeyiniz. (Buhari, Cuma 13)**



Çanakkale İl Müftülüğü Tel : 0286 217 1225
e-mail : canakkale@diyanet.gov.tr



#CANAKKALEMUFTULUGU



GÜLNÂME

ÇANAKKALE İL MÜFTÜLÜĞÜ
HABER BÜLTENİ & ÜCRETSİZ

Başyazı

KADIN HAKKI

Nimet KESELİ USTABAŞI
İl Müftü Yardımcısı

Peygamber(s.a.v)'in hayatı, biz müslümanlar için en güzel örnektir (Ahzâb,33/21).Bizler ; şefkati, merhameti, iletişimi, sorun çözmeyi, affetmeyi, sağduyuyu ve daha pek çok güzel hasleti bundan ondört asır evvel, onunla yeniden öğrendik. Rabbimizin fitratımıza koymuş olduğu insanlığı ve insan olmanın yüce sorumluluğunu bu hasletlerle donattık. Bir müslümanın, kim olursa olsun bir başkasına zarar vermesi ve zarara zararlı karşılık vermesi doğru değildir. Allahu Teala, kadın olsun erkek olsun küçük ya da yetişkin bütün kullarını "kul hakkı" çerçevesinde muhafaza altına almıştır. Kendi

hakkını affetse bile kullarının hakkını onlara bırakır ve kul hakkını iki cihanda özgürlük anahtarı yapar. Hakkı gasp edilmiş bir kul, hakkını helal etmeden o kimse cennete giremez. Bu dünyada da yaptığının karşılığını mutlaka öder.

Ahzab Suresi 35. ayette Rabbimiz, kendileri için mükafatlar hazırladığı kullarını zikrederken kadın ve erkeklerden ibadetlerine müdavi olan ve diğer güzel hasletleri yerine getirenlerin mükafata hak kazandığını haber verir. Kadın veya erkek olmak ayrıcalık değil, Allah katında üstünlüğün ancak takva ile olduğunu bildirir. Yüce dinimiz, ne anne babanın evladına, ne eşlerin birbirine, ne de herhangi bir kimsenin başka bir kimseye zarar vermesini kabul etmez. Şiddet zulümdür. Zulüm ise günahdır. Ve kimse zulüm ile abad olmaz.

DIYANET TV
"GÜVENLE İZLEYİN"

TÜRKSAT 4A HD YAYIN FREKANS : 12.380 POLARİZASYON : DIKEY (V) SEMBOL ORANI : 27500 FEC : 3/4	TÜRKSAT 4A SD YAYIN FREKANS : 12.422 POLARİZASYON : YATAY (V) SEMBOL ORANI : 30000 FEC : 3/4
--	--

T.C.
ÇANAKKALE MÜFTÜLÜĞÜ
www.canakkale.diyanet.gov.tr
@canakkalemuftulugu
Tel. : 0.286 217 12 25

HZ PEYGAMBER VE KADIN

Müzeyyen KABUKÇU
İl Vaizi

Hz. Muhammed (s.a.v.)'in peygamberlikle görevlendirildiği zaman diliminde insanlığın genel olarak büyük sıkıntılar içinde olduğunu haber vermektedir. Bu durumdan erkekler, çocuklar ve tabiatıyla kadınlarda nasibini almakta idi. Bir insan veya toplumun hayata bakışı ve elbette insanlara bakışı inandığı değerler ile doğrudan alakalıdır. İnsanın insana bakışı da şüphesiz böyledir. Hz. Ali'nin şu sözü ne kadar manidar değil mi? "biz inananlarla dinde kardeşiz, diğerleri ile yaratılıştaki kardeşiz. " yani bir manada saygı gösterilmesi için insan olmasının yeter şart olduğunu ifade etmektedir.

Kadın ve kadın kavramı üzerinden tarihin belki her döneminde tartışmalar olmuştur. Hz. Peygamber nübüvvetle görevlendirildiğinde, kadının toplum içinde yeteri kadar değeri olmadığı, kıymetinin bilinmediği bilinen bir husustur. Hatta kız çocuğu sahibi olan kişinin bundan hicap duyduğunu Kur'an-ı Kerim şöyle ifade etmektedir. "Onlardan biri, kız ile müjdelendiği zaman içi öfke ile dolarak yüzü simsiyah kesilir! Kendisine verilen kötü müjde(!) yüzünden halktan gizlenir. Şimdi onu, aşağılanmış olarak yanında tutacak mı, yoksa toprağa mı gömecek? Bak, ne kötü hüküm veriyorlar" (Nahl,16/58-59)

Böyle bir kavme peygamber olarak gelen Hz. Muhammed (s.a.v), Allah (c.c) katında cinsiyetin değil takvanın önemli olduğunu vurgulamıştır. O şöyle buyurmaktadır: "Sizin hayırlınız hanımlarına hayırlı olanınızdır" sözleriyle kadınlara İslam'ın verdiği değeri göstermiş; "Cennet annelerin ayakları altındadır" diyerek kadınları yüceltmıştır.

Devamı 3. sayfada



İL MÜFTÜMÜZ ŞÜKRÜ KABUKÇU İLE SÖYLEŞİ

Konuşan: Muhammet KAHRAMAN / Din Hizmetleri Uzmanı

M.Kahraman: Hocam 25 Kasım 'Kadına Karşı Şiddetle Mücadele Günü' olarak değerlendiriliyor. Genel olarak şiddetle ilgili ne dersiniz?

Müftü Şükrü Kabukçu : Şiddet insanlığın ortak problemidir.Şiddet kavramını değerlendirirken kadın, erkek veya çocuk diye ayırmamak gerekir. Hatta insan dışındaki diğer canlılara karşı da şiddeti konuşmak gerekir. Bu itibarla müslüman birey şiddeti veya şiddete giden yolları tolere edemez.

M.Kahraman : Peki hocam kadın ve şiddet ?

Müftü Şükrü Kabukçu: Kadın ve erkek Allah'ın kullarıdır. Kul olarak Allah karşısında sorumluluğumuz eşittir. Ve müslümanlar birbirlerinin velileri yani yardımcılarıdır. Peygamberimizin haber vermesiyle elimizle veya dilimizle birbirimize zarar veremeyiz.

M. Kahraman : Hocam, şiddetin kaynağı ya da şiddete götüren yollar nelerdir?

Müftü Şükrü Kabukçu : Hiç şüphe yok ki şiddetin bahanesi yoktur. Ama baş sebep cehalettir. Karşılıklı sabır, anlayış, affedici olmak, nasihat etmek, zaman tanımak v.b. bize ait olan değerleri işletmeliyiz. Eşimiz ya da çocuğumuz bile olsa her konuda bizim gibi düşünmeyebilir. Aile içinde veya çalıştığımız yerde her bir insanın mizaçlarının farklı olduğunu unutmamalıyız. Bu konuda aile büyükleri nasihat edici olmalı. Herhangi bir anlaşmazlıkta veya yapılan yanlışta şiddetin çözüm olmadığını, şiddetin insana yakışmayan bir tavır olduğunu anlatmalı ve örnek olmalıdır.

M. Kahraman : Hocam, daha da üzücü olanı ise “namus davası” gibi bir kavramın arkasına saklanarak yapılan şiddet veya Allah korusun cinayetler var. Bunlar hakkında ne dersiniz?

Müftü Şükrü Kabukçu : Suç ve suçun tarifi ayrı bir konu, cezalandırma ayrı bir konudur. Elbette ki namus, iffet gibi değerler kadın erkek her bir bireyin ortak değerlerdir. Ama yapılan bir davranış yanlış ise buna şiddet uygulama hele hele öldürme gibi asla kabul etmemiz mümkün olmayan bir yol için hiçbir dini değer kaynak gösterilemez.

M. Kahraman : Hocam, şiddetin azalması için neler yapabiliriz?

Müftü Şükrü Kabukçu : Şiddetin azalması yönünde toplumda her bir ferden emek vermesi gerekir. Tabi ki bizler müslümanız ve inandığımız değerler kadın erkek büyük küçük hiç bir canlıya şiddet uygulanamayacağını öğretir. Bunun ahirete yönelik yansıması ya da karşılığı vardır. İkinci olarak ben annemin, kız kardeşimin ya da bir yakınımın böyle bir kötülüğe düşer olmasını ister miydiniz? Yani empati yapmalıyız. Burada bize düşen Hz. Peygamberin hayatından, merhametinden, anlayışından, yumuşak huylu alçak gönüllüğünü rehber edinip ona göre yaşamaktır. Çünkü müslüman için en güzel örnek Allah Rasülünün hayatıdır.

M. Kahraman : Hocam teşekkür ederim.

Müftü Şükrü Kabukçu : Ben de teşekkür ederim.

ASR-I SAADETEN BİR KADIN HZ. HATİCE

**Muhammet KAHRAMAN
Din Hizmetleri Uzmanı**

Peygamber efendimizin ilk eşi olan Hazreti Hatice İslamdan önceki hayatında da hem kişiliği hem de sosyal hayatın içindeki aktif rolleriyle yaşadığı zaman dilimine en sevgilinin eşi, bir anne, tüccar, ilk iman eden ve onun getirdiği mücadelede öncü olarak bir çok güzel şeyi bir arada yaşayarak bize örnek bir hayat bırakmıştır. O'na ilk iman eden bu güçlü şahsiyet; boykot zamanında varını yoğunu hatta kızı Fatma'ya hazırladığı çeyizi bile başışlanmış boykotun son günlerinde yamalı elbiselerle Efendimizin huzuruna çıktığında efendimiz gözyaşlarını tutamamıştır.

Efendimiz, 25 yıllık bu beraberliğe, onun vefatından sonra da vefasını göstermiş, Hatice'nin kardeşi Hale'nin sesini duyunca heyecanlanmış ayağa kalkmış “Sesin ne kadar O'na benziyor” diyerek onu özlemlerle yâd etmiştir.

Bizlere 25 yıl süren evlilikleri boyunca naif, vefalı ve muhabbetli bir birlikteliğin örnekliğini sunan Hazreti Hatice ile ilgili Efendimizin şu sözü ne kadar da güzeldir;”Göklerin en hayırlı kadını İmran'ın kızı Meryem, yeryüzünün en hayırlı kadını ise Huveylid'in kızı Haticedir”

HZ PEYGAMBER VE KADIN

*Müzeyyen KABUKÇU / İl Vaizi
Baştarafı 1. Sayfada*

İslâm'dan önce söz hakkı bile verilmeyen, adeta bir mal gibi alınıp satılan kadın, Hz. Peygamber'in (s.a.v) huzurunda hakkını arayabilecek konuma gelmiştir. Şu hâdise bu hususa güzel bir örnektir. Bir gün Hz. Peygamber'in (s.a.v) huzuruna genç bir kız gelerek: “Babam istemediğim halde, kendi haysiyetini yüceltmek için beni kardeşinin oğluya evlendiriyor” şeklinde şikâyetle bulundu. Allah Resûlü (s.a.v) derhal kızın babasını çağırarak, kızını bir başkası ile istemeden evlenmeye zorlayamayacağını söyledi ve evlenme yetkisini de kıza bıraktı. Kız da, “Ben babamın yaptığı işi kabul ettim. Maksadım babama muhalefet değil, babanın kızını birine verme hususunda İslâm'ın hükmünü öğrenmek istedim. Bu niyetle buraya gelmişim” dedi. Bu da bize gösteriyor ki; kısa zaman öncesine kadar horlanan, aşağılan kız çocuğu Hz. Peygamber'in (s.a.v) huzuruna çıkabiliyor ve evleneceği kişi hakkında söz sahibi olup olmadığını sorgulayabiliyordu. Kadınlara karşı daima hayırla muamele edilmesini emreden Hz. Peygamber, onlar hakkında Allah'tan korkmak gerektiğini söyler. Kadınlar, Resulullahtan gördükleri bu büyük merhamet, şefkat, nezaket ve anlayıştan, daha da önemlisi şahsiyetlerini O'nun sayesinde kazanmalarından ötürü olmalı ki, "Peygamber bize bizden daha merhametlidir" demişler ve O'nu herdaim şükranla yad etmişlerdir. Hz. Peygamber için söyledikleri mersiyelerde O'nun kendileri için bir umut olduğunu, kendilerine asla kaba davranmadığını, aksine hep iyilikte bulunarak rahmetle muamele ettiğini ifade etmişlerdir.

Hz. Peygamber kadına kişilik sahibi bir insan olarak yaklaşmış, hatta o kişiliği ona bizzat kendisi kazandırmıştır. Onun döneminde kadınlar hayatın içinde yer almışlar, bazen kendisiyle sohbet etmişler, bazen görüşlerini ifade etmişler, kimi zaman da kabiliyeti oldukları meslekleri icra etmişler, ama herhalde toplumsal hayatın ayrılmaz iki unsurundan biri olmuşlardır. Kendilerine bütün bu imkânları sağlayan da Hz. Peygamber olmuştur. Kadınlar da kendileri lehine yapılan muazzam inkılabın mimarı, Hz. Peygamber'e vefalarını her zaman göstermişler, savaşlarda bile kendi yakınlarından çok O'nu korumuşlar, O'na olan derin sevgilerini, "Seni sağ gördüm ya ey Allah'ın Resülü, artık musibetlerin önemi yoktur" diyerek ifade etmişlerdir. O'nun getirdiği vahiy ile kadın erkek ve çocuklar yani herkes nefes almıştır. Toplum huzura ermiştir. O'nun güzel ahlakı bizim tek kaynağımızdır. Evimizde kadın / erkek huzur ve güven isitiyor isek, kutlu Nebinin öğrettiği güzelliklere ve bize bıraktığı mirasa sahip çıkmaktan başka çaremiz yoktur. Selat ve selam Efendimiz ve bütün nebiler ve cümlesinin ashabına olsun.

KADIN KİMDİ

**Doç. Dr. Sibel GÜVEN
ÇOMÜ Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi**

“Kadın kimdi? Kadın; anneydi, iyi bir eşi, en iyi sırdaşı, can yoldaşydı kadın. Sırtında mermi taşıyandı, öğretmendi, avukattı, doktordu, vicdandı, emekti, mutluluktu, güzelleştirendi kadın. Güneşti, hep aydınlıktı, sıcaktı ve başışlayandı.

Toplumsal bir sorun olan kadına yönelik şiddet, kadınların yaşama, sağlık ve beslenme, eğitim, gelişme, toplumsal ve ekonomik yaşama katılım gibi temel insan haklarını ve özgürlüklerinin ihlal edilmesi anlamına gelmektedir. Kadın ve erkek arasındaki eşit olmayan güç ilişkilerinin bir sonucu olarak ortaya çıkan önemli bir sorun olarak ele alınmaktadır. Kadınlara Yönelik Şiddetin Önlenmesi Bildirgesi ile kadına yönelik şiddet; “ister kamusal, isterse özel yaşamda meydana gelsin, kadınlara fiziksel, cinsel veya psikolojik acı veya ıstırap veren veya verebilecek olan, cinsiyete dayanan bir eylem veya bu tür eylemlerle tehdit etme, zorlama veya keyfi olarak özgürlükten yoksun bırakma” olarak tanımlanmıştır. Türkiye’de de dünyada olduğu gibi son yıllarda kadına yönelik artan şiddet olayları, en çok dikkat çeken konuların başında gelmektedir. Yıl bazlı istatistikler, her gün katledilen kadın sayılarını vermek yerine kadına şiddet konusunda neler yapılabilir nasıl önüne geçilmeli bunlara yanıt aramak gerekir. Öncelikli olarak toplumda kadın şiddetine karşı bilinç oluşturulması hatta her türlü şiddeti önleme adına toplumsal bir hareket başlamalıdır. Bu bilinç her şeyden önce kadının birey olduğunun kabulünü sağlayarak, toplumdaki zihniyeti değiştirici şekilde olmalıdır. Kadına karşı şiddetle mücadele toplumsal düzeyde ortak ve kararlı bir şekilde yürütülmeli, kadına karşı şiddeti doğuran ve devamlı hale getiren olumsuz tutum ve davranışları ortadan kaldırmak için sosyal farkındalık oluşturulmalıdır. Kadınların, eğitim ve iş hayatında desteklenmesine ve meslek sahibi olmalarına yönelik düzenlemeler yapılmalıdır. Şiddete uğramış mağdur kadınlar için güvenli, ulaşılabilir, her zaman sığınabilecekleri kurumlar, gerekli tedbirler artırılarak ülke genelinde yaygınlaştırılmalıdır.

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü’nün dünyada ve ülkemizde kadına yönelik şiddetin artık sona ermesi, kadın haklarının korunması ve geliştirilmesine katkı sağlayacak çalışmalara yer verilmesi ile tüm kadınlarımızın mutlu, sağlıklı ve sevgi dolu bir dünyada yaşamalarını temenni ediyorum.